
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 679 
 

Data  09 dicembre 2025 
 

Oggetto IMPEGNO PER SPESE DI TENUTA CONTO TESORERIA ANNO 2025 - BCC 
BERGAMASCA E OROBICA 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 
   

Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2025, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Tributi; 

 

Premesso che: 

• l’art. 208 – comma 1 - del TUEL prevede che gli Enti locali dispongano di un servizio di 

tesoreria comunale; 

• l’attuale servizio di tesoreria del comune di Brusaporto è affidato alla Banca BCC 

Bergamasca e Orobica di Cologno al Serio; 

 

Richiamata, infatti, la propria precedente determinazione n. 16 del 12/01/2023 di affidamento del 

servizio di tesoreria e cassa dell’ente per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2027 alla Banca di 

Credito Cooperativo Bergamasca e Orobica, con sede legale a Cologno al Serio in Piazza Agliardi 

1; 

 

Preso atto della convenzione stipulata con il suddetto Istituto di Credito approvata con deliberazione 

consiliare n. 20/2022; 

 

Considerato che è necessario rimborsare al Tesoriere le spese anticipate sui prelievi postali e 

corrispondere le commissioni sui singoli incassi, sui bollettini MAV e avvisi PagoPA e quanto 

meglio indicato nella convenzione stessa; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’assunzione di un ulteriore impegno di spesa per far fronte 

alle suddette spese e commissioni (che verranno addebitate anche a consuntivo);  

 

Visto il bilancio pluriennale 2025/2027; 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Visto il Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dato atto della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del T.U. 267/2000, attestante la 

copertura finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, a titolo di spese per la tenuta del conto di Tesoreria per l’anno 2025, come 

stabilito in convenzione, a favore della Banca di Credito Cooperativo Bergamasca e 

Orobica, con sede legale a Cologno al Serio in Piazza Agliardi 1 – Tesoreria Comunale, 

la somma di € 1.368,19. 

2. Di imputare la predetta somma all’intervento 1.01.03.03 (cap.37/U) del bilancio 

pluriennale 2025/2027 – competenza anno 2025. 

3. Di procedere, su richiesta della Tesoreria con cadenza periodica, all’emissione degli 

ordinativi di pagamento a copertura degli importi dovuti e contabilizzati dalla Tesoreria 

sul relativo conto, anche a consuntivo, ad avvenuta verifica degli stessi. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 679 
 

Data  09 dicembre 2025 
 

Oggetto IMPEGNO PER SPESE DI TENUTA CONTO TESORERIA ANNO 2025 - BCC 
BERGAMASCA E OROBICA 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  09 dicembre 2025 
 
 

 


